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Nombre: Miguel Angel Mendez Olivera Teléfono: 9515690595
Potencia: 14.88 kw Fecha: 30 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679100915076
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,417 kWh prom. y pagas a CFE $17,337
TUPRODUCCIONCON 24 PANELES 3,506 kwh y pagas a CFE $604
TE AHORRARI-'\596.52 % AL BIMESTRE $16,733 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.9 ANOS 620 W 24 67.2m ° 34.6 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Octubre de 2025 29 de Noviembre de 2025

FolioNo # 20250001212

Miguel Angel Mendez Olivera

Tel: 9515690595
Email:
Cant. Concepto Precio Total

24 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexion en CFE

1 UVIE

Subtotal $290,177.00

TOTAL (MXN) $290,177.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $104,021.00 $ 3,625.00 $0.00 $100,396.00 $100,396.00 $-189,781.00
2 $107,141.63 $3,733.75 $ 0.00 $103,407.88 $103,407.88 $-86,373.12
3 $110,355.88 $ 3,845.76 $0.00 $106,510.12 $106,510.12 $ 20,137.00
4 $ 113,666.56 $ 3,961.14 $0.00 $109,705.42 $109,705.42 $129,842.42
5 $ 117,076.55 $ 4,079.97 $0.00 $112,996.58 $112,996.58 $ 242,839.00
6 $120,588.85 $ 4,202.37 $ 0.00 $116,386.48 $116,386.48 $359,225.48
7 $ 124,206.51 $ 4,328.44 $0.00 $119,878.07 $119,878.07 $ 479,103.55
8 $127,932.71 $ 4,458.29 $0.00 $123,474.42 $123,474.42 $ 602,577.97
9 $131,770.69 $ 4,592.04 $0.00 $127,178.65 $127,178.65 $729,756.62
10 $135,723.81 $ 4,729.80 $ 0.00 $130,994.01 $130,994.01 $ 860,750.63
1 $139,795.53 $ 4,871.70 $0.00 $134,923.83 $134,923.83 $995,674.46
12 $143,989.39 $5,017.85 $ 0.00 $138,971.54 $138,971.54 $1,134,646.00
13 $148,309.07 $5,168.38 $0.00 $143,140.69 $143,140.69 $1,277,786.69
14 $152,758.35 $5,323.43 $0.00 $147,434.91 $147,434.91 $1,425,221.60
15 $157,341.10 $5,483.14 $0.00 $151,857.96 $151,857.96 $1,577,079.56
16 $162,061.33 $5,647.63 $0.00 $ 156,413.70 $ 156,413.70 $1,733,493.26
17 $166,923.17 $5,817.06 $0.00 $161,106.11 $161,106.11 $1,894,599.36
18 $171,930.86 $5,991.57 $0.00 $165,939.29 $165,939.29 $2,060,538.65
19 $177,088.79 $ 6,171.32 $0.00 $170,917.47 $170,917.47 $2,231,456.12
20 $182,401.45 $ 6,356.46 $0.00 $176,044.99 $176,044.99 $ 2,407,501.12
21 $187,873.50 $6,547.15 $0.00 $181,326.34 $181,326.34 $2,588,827.46
22 $193,509.70 $ 6,743.57 $0.00 $186,766.13 $186,766.13 $2,775,593.59
23 $199,314.99 $6,945.87 $0.00 $192,369.12 $192,369.12 $2,967,962.71
24 $205,294.44 $ 7,154.25 $0.00 $198,140.19 $198,140.19 $ 3,166,102.90
25 $ 211,453.28 $7,368.88 $0.00 $ 204,084.40 $204,084.40 $ 3,370,187.30
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh |EEEEE Gener;
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 3,016.0 3,303.0 3,605.0 3,923.5 3,766.9 3,370.3
Consumo actual 3,629.0 2,873.0 2,824.0 3,829.0 3,794.0 3,553.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



